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ment, at det var vor Pligt, faa længe 홢 
der-var. en Mulighed for en Overenskomst, 
at holde Spørgsmaalet. aabent og ikke for-f 
anledige nogen Afstemning her om dette 

unkt. Nr. 244 er tilstrækkelig motiveret i 
etænkningen. Under Nr. 245 kan lldval et 

ikke tilraade ekstrciordinært at bevilge15, 00 
Kr. til Asfaltering as Kamelgade Jeg har 
al mulig Sympati for Asfaltering paa saa- 
danne Strog af Byen som s. Eks Ostergade 
og Vimmelskastetz paa saadanne ftore Hoved- 
aarer er det rimeligt,, at, Kommunen gaar til 
at -asfaltere, selv om Omkostningerne ere be- 
tydelig større end ved almindelig Brolæg-l 
ning, men at man her skulde nære en saa  
brændende Interesse for Asfaltering, at man; 
endog skulde naa til Kameksgade dermed, kan; 
jeg ikke se. Som særlig rund er der an-. 
ført, at Soofficersskolens Lokaler ligge i denne 
Gade, og at Asfalteringen skulde forhindre 
Forstyrrelse af Vognrummel Nu ved enhver 
af os af egen Erfaring» at man dog i den 
Alder, her er Tale om i-Reglen ikke er saa 
nervøs, at man ikke skulde kunne passe, sine 
Sager, selv om Vogne køre forbi. i Jeg 
haaber ikke, at den nuværende Slægter bleven 
saa meget-mere nervøs,-end vi vare i vor Tid. 
Under Nr. 246 foreslaar Udvalget at nægte 
275 Kr. til.Bespisningsgodtgorelse til to 
vagthavende llnderofficererev Forslaget er 
fremsat under Henvisning til, at. .da man i 
sin Tid nedlagde Søetatens Kaserne, gav 
man denne Godtgorelse til to vagthavende 
,Underofficerer. Den Gang var der altsaa 
en særlig Foranledning; men nu findes ingen 
saadan; man henviser blot til, at da de andre 
havde det, .bør de to inspicerende Underos- 
ficerer nu ogsaa vcere med. Denne Motive- 
ring har i alt Fald ikke forekommer os til- 
strækkelig. Nr. 247 drejer-sig om 16,500 Kr. 
til et Varmeapparat paa Søofficersskolen. 
Jleistnllet anbefaler at bevilge disse 16,500 
Kr., idet vi-tro, at det er mere okonomisk at 
bevilge dem end nægte dem. Forholdet er 
saaledes, at det nuværende Varmeapparat e r  
slet konstrueret; der forbrugesmere Brændsell 
end fornødent; naar man skal opvarme eet 
Rum, maa man opvarme alle, og ofte er der 
kun Brug for et enkelt Rum., Der «vil alt- 
saa spares tilstrækkelig Brcendsel til- at holde 
Staten skadeslos for den forøgede Udgift ved 
Varmeapparatets Anskaffelse. Nr. 248 er et 
Forbehold med Hensyn til Anskaffelsen af 
Modeller til Undervisningen. Det samme 
gælder med Hensyn til 249. Man har ment, 
at det foreløbig kunde være tilstrækkeligt med 
de i flere Aar ekstraordinærtsgivne Bevillin er 
dertil. Jeg stal ikke dvæle nærmere ved N r. 

홢 250. iBed Nr. 251 vil sDe se; at der er et 
særligt Forhold til Stede. Det er Fyrme- 

steren ved Vestborg Fyr paa Samsø« som 
ønsker sig fri for sin Jord. Man har ment, 
at der ,kiinde vcere nogen Grund til at til- 
staa ham det. Forholdet er det, at medens 
der tidligere var»Jord, til de fleste Fyr, er 
der nu kun ·9 tilbage, med hvilke ette er 
Tilfældet. . D e t  har efterhaanden vist 
sig mere hensigtsmæssigt at. lønne i enge 
end ved at tillægge vedkommende en Jord- 
lod. -De elektriske yr, man har nu til 
Dages, kræve ogsaa aa megen Pasning, at 
der ikke bliver Ad til at passe Jordloddem 
Vi ville gaa ind. derpaa, da Meningen, som 
det-fremgaar af Motiverne, er, at Siimmeiy 
som gives mere ud, skal spares paa en anden 
Konto, og det have vi siidtrykt sved vort For- 

stag. .Nr. 252 og 253 tiltræde vi. efter den 
givne Motivering, derimod ikke Forslag 
under Nr. Last» ikke fordi vi ikke tro den 
cerede, Marineminister, naar han taler om 
denne Mands Dygtighed; men da han har 
faaet et Tillæg i 189l홢홢홢92, mene vi ikke, at 
der er Grund til. allerede nu at gaa hertil. 
Under Nr. 255 er der en Bevilling til Anlæg 
af Smaafyr- ved »den sydøstlige Del af 
Sjælland. - Disse snævre,Farvande trcen e 
til Belysning. for Fiskeriets og den li e 
Skibsfarts Skyld; den tidligere Ordforer 
for Finansudvalget har bragt denne Sag 
frem, og jeg tror, at Finansudvalget endnu 
deler hans Mening i den Henseende. Der 
er Grund til at gøre noget for Belysningen 
af vore indre Farvand,e, som benyttes i den 
lille Trafik og særlig af vore Fiskere Vi 
tiltræde altsaa denne Bevilling. Under Nr. 
256 foreslaar Udvalget at nægte 600 Kr. af 
den begoerede Forhojelse af Fyringeiiiorens 
Kontorholdsfiim Af Anmaerkningerne vil 
det ses, at det hænger sammen. med, at man 
foreslaar atrverflhtte 800 Kr. fra en anden 
Konto og at forhøje de to Assistenters Løn 

sfra »»80·0»·»til 13299 Kr. Man mener, at denne 
Forhlajelse as O» Plet. er for frorz« man er 
villig til at bevilge 200 Kr. til Forhojelse 
og mener at have gjort nok dermed. Der- 
imod er Forslaget under Nr. 258 i Betænk- 
ningen en større Sag. . Udvalget foreslaar 
her at nægte 46,()0ll Kr. som.sørste Bidrag 
til , en nyt Fyranlæg paa Stavnshoved, det 
hele Fyranlæg vil koste 172,60»0 Kr., det 
er altsaa ikke nogen ringe Sum. Det nægtes 
ikke, at det vilde kunne have Betydning for 
Sejladsen i Aalborg Bugten, navnlig den 
sydlige Del deraf; men Fyrvæsei·iets Byg- 
iiingskonto er temmelig høj i Forvejen 
Man:  er i .de sidste Aar gaaet op til 
c. 300,000 Kr., men der er, ikke Grund til 
hvert Aar at gaa saa højt». Vi have ogsaa 
den Grund til at gaa imod dette-ny Anlæg, 
at der til Sletterhage Fyr paa nærværende 


